ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 25.07.2022

г. Петропавловск-Камчатский 02.08.2022 № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. Организация профилактических мероприятий в отношении
осужденных, отбывающих наказание к принудительным работам на участке,
функционирующем как исправительный центр при Федеральном казенном

учреждении «Исправительная колония № 5 Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Камчатскому краю»

(Рябов М.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю

(Абрамчук В.С.) внести дополнения в проект совместного приказа «Об

утверждении Инструкции о порядке взаимодействия ФКУ УИИ УФСИН России

по Камчатскому краю, исправительных центров и участков, функционирующих

как исправительные центры, УМВД России по Камчатскому краю, СУ СК

России по Камчатскому краю в организации информационного обмена и

профилактической работы с осужденными к наказаниям и мерам уголовно-

правового характера без изоляции от общества» в части организации совместных

проверочных мероприятий осужденных к принудительным работам

сотрудниками УМВД России по Камчатскому и УФСИН России по Камчатскому

краю, с последующим исполнением указанных мероприятий

срок – до 15 августа 2022 года.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

2. О реализации комплекса мер по медицинской реабилитации лиц,
больных наркоманией

(Капанадзе Л.Э.)

РЕШИЛИ:

2.1. Минздраву Камчатского края (Капанадзе Л.Э.):

2.1.1 назначить ответственное лицо – куратора, осуществляющего

персонифицированный контроль лечебно-диагностического процесса

реабилитационных мероприятий, в том числе вовлечение в трудовую

деятельность лиц, больных наркоманией

cрок – до 15 августа 2022 года;

2.1.2 совместно с Минтрудом Камчатского края (Ниценко Н.Б.)

организовать с лицами, больными наркоманией, в рамках реабилитационных

мероприятий, проведение практических занятий по самостоятельному поиску

работы, в том числе посредством обучения навыкам использования единой

цифровой платформы «Работа в России». Информацию по результатам

мероприятия направить в аппарат Антинаркотической комиссии в Камчатском

крае

срок – до 20 декабря 2022 года.

Председатель Комиссии В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

от 25.07.2022

Члены Комиссии

1. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Роспотребнадзора
по Камчатскому краю

3. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского
края

4. КАРПОВ
Александр Владимирович

начальник УФСБ России по Камчатскому
краю

5. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

7. КУРГАК
Дмитрий Иванович

главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

8. МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

федеральный инспектор по Камчатскому
краю Аппарата Полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе

9. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

председатель Законодательного Собрания
Камчатского края

10. ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

заместитель начальника Сахалинской
таможни – начальник службы (г.
Петропавловск - Камчатский)

11. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края

4

Участвующие с правом совещательного голоса

12. БУТКЕВИЧ
Дмитрий Акимович

временно исполняющий обязанности
военного коменданта военной комендатуры
(гарнизона, 1 разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного военного округа

13. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

14. ЛОГИНОВ
Максим Викторович

временно исполняющий обязанности
начальника УМВД России по Камчатскому
краю

15. ОНОПРИЮК
Александр Владимирович

временно исполняющий обязанности
начальника Управления Росгвардии по
Камчатскому краю

16. РЯБОВ
Максим Сергеевич

временно исполняющий обязанности
начальника УФСИН России по Камчатскому
краю

СПИСОК
членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае,

отсутствующих на заседании

Отсутствуют 6 членов Комиссии:

КОКУХИН
Иван Иванович

начальник УМВД России по
Камчатскому краю, заместитель
председателя Комиссии

отпуск

СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии

отпуск

АБРАМЧУК
Владимир Степанович

начальник УФСИН России по
Камчатскому краю

отпуск

БОРОНИН
Александр Юрьевич

военный комендант военной
комендатуры (гарнизона, 1 разряда) (г.
Петропавловск-Камчатский)
Восточного военного округа

командировка

5

КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

начальник Управления Росгвардии по
Камчатскому краю

отпуск

ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края

отпуск

Из 18 членов Комиссии участие в заседании принимают 12, также 5 с
правом совещательного голоса.

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.